[image: ]

О внесении изменений в приказ исполняющего обязанности Председателя Комитета национальной безопасности Республики Казахстан от 17 августа 2017 года № 64/нс "Об утверждении Правил информирования органов военной полиции Комитета национальной безопасности Республики Казахстан в системе органов национальной безопасности Республики Казахстан по вопросам, относящимся к компетенции органов военной полиции Комитета национальной безопасности Республики Казахстан"
Приказ Председателя Комитета национальной безопасности Республики Казахстан от 17 мая 2023 года № 28/қе. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 18 мая 2023 года № 32520
[bookmark: z4]
      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ исполняющего обязанности Председателя Комитета национальной безопасности Республики Казахстан от 17 августа 2017 года № 64/нс "Об утверждении Правил информирования органов военной полиции Комитета национальной безопасности Республики Казахстан в системе органов национальной безопасности Республики Казахстан по вопросам, относящимся к компетенции органов военной полиции Комитета национальной безопасности Республики Казахстан" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 15727) следующие изменения:

      преамбулу изложить в следующей редакции:

      "В соответствии с подпунктом 167) пункта 15 Положения о Комитете национальной безопасности Республики Казахстан, утвержденного Указом Президента Республики Казахстан от 1 апреля 1996 года № 2922, ПРИКАЗЫВАЮ:";

      в Правилах информирования органов военной полиции Комитета национальной безопасности Республики Казахстан в системе органов национальной безопасности Республики Казахстан по вопросам, относящимся к компетенции органов военной полиции Комитета национальной безопасности Республики Казахстан, утвержденных указанным приказом:

      пункт 4 изложить в следующей редакции:

      "4. Военно-медицинские (медицинские) подразделения ОНБ незамедлительно предоставляют в ОВП сведения обо всех обращениях с травмами сотрудников, военнослужащих и работников ОНБ, а также их госпитализации с различными телесными повреждениями.".

      2. Департаменту военной полиции Комитета национальной безопасности Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Юридический департамент Комитета национальной безопасности Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктом 1) настоящего пункта.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего заместителя Председателя Комитета национальной безопасности Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Председатель Комитета

национальной безопасности

Республики Казахстан

Е. Сагимбаев

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14